[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАССОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2022 г.                                                                                        № 28
станица Зассовская
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Зассовского сельского поселения Лабинского района за 2021 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона    от       6        октября
 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в Зассовском сельском поселении Лабинского района, утвержденным решением Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района от 16 марта 2006 года №26, п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Зассовского сельского поселения Лабинского района за 2021 год» на 18 апреля 2022 года в 14.00 часов.

2. Определить место проведения публичных слушаний – актовый зал администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района по адресу: ст. Зассовская, ул. Советская, д.15.

3. Публичные слушания по указанной в п.1 настоящего постановления теме провести в форме расширенного заседания с участием депутатов представительного органа Зассовского сельского поселения Лабинского района, руководителей территориального общественного самоуправления, представителей администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района и общественности.

4. Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний (приложение №1).

5. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Зассовского сельского поселения Лабинского района за 2021 год» (приложение №2).

6. Главе администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района предусмотреть выделение финансовых средств для опубликования проекта решения Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Зассовского сельского поселения Лабинского района за 2021 год».

7. Главе администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района осуществить подготовку и проведение публичных слушаний опубликовать в средствах массовой информации:

1) проект решения Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Зассовского сельского поселения Лабинского района за 2021 год»;

2) информацию о проведении публичных слушаний.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

Зассовского сельского поселения

Лабинского района                                                                     С.В. Суховеев
Проект подготовлен и внесен:

Главный специалист                                                                 Н.В. Ярославцева
Проект согласован:

Специалист 1 категории                                                            Е.А. Фролова
Начальник отдела делопроизводства                                       О.В. Мануйлова
Заявка на рассылку: организационный отдел администрации муниципального образования Лабинский район – 1 экз.

Заявку составил:

Главный специалист                                                                 Н.В. Ярославцева

	Приложение №1

к постановлению администрации

Зассовского сельского поселения Лабинского района

от 30.03.2022 г. № 28

           Состав оргкомитета по проведению публичных слушаний

по проекту решения Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Зассовского сельского поселения Лабинского района за 2021 год»

1. Суховеев Сергей Викторович - глава администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района, председатель оргкомитета,

2. Орехова Наталья Ивановна – депутат Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района,
3. Рудас Ольга Анатольевна – депутат Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района
Председатель оргкомитета                                                              С.В.Суховеев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Зассовского сельского

поселения Лабинского района

от 30.03.2021 г. № 28

ПОРЯДОК

Учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Зассовского сельского поселения Лабинского района за 2021 год»

1.  Население сельского поселения Лабинского района с момента опубликования (обнародования) проекта решения Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Зассовского сельского поселения Лабинского района за 2021 год» вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

          1) проведение собрание граждан по месту жительства;

          2) массовое обсуждение проекта решения Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Зассовского сельского поселения Лабинского района за 2021 год», предусмотренный
 настоящим Порядком;

          3) проведение публичных слушаний по проекту решения Совета Зассовского сельского поселения Лабинского район «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Зассовского сельского поселения Лабинского района за 2021 год»;

          4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству

2. Предложения о дополнительных и (или) изменениях по опубликованию проекта решения Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Зассовского сельского поселения Лабинского района за 2021 год» (далее предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, которые передаются в рабочую группу по учету предложений (далее - рабочая группа).

3. Предложения населению к опубликованию (обнародованию) проекту решения Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Зассовского сельского поселения Лабинского района за 2021 год» могут вноситься в течение 10 дней со дня его опубликования в рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.

4. Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.

5. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального Закона ль 06 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

            1) должны обеспечивать однозначное толкование проекта решения Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Зассовского сельского поселения Лабинского района за 2021 год»;

            2) не допускать противоречие либо несогласие с иными положениями проект решения Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Зассовского сельского поселения Лабинского района за 2021 год».

7. Предложения, внесенные с нарушениями требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы могут быть обновлены без рассмотрения.

8. По итогам заключения, анализа и обобщения внесенных предложений рабочая группа составляет заключение.

9. Заключение рабочей группы на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступающих предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

         3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

         4) предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению;

         5) предложения, рекомендуемые рабочей группой, для внесения в текст проекта решения Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Зассовского сельского поселения Лабинского района за 2021 год».
         10. Рабочая группа представляет в представительный орган Зассовского сельского поселения Лабинского района свое заключение и материалы деятельности рабочей группы с приложениями всех поступивших предложений.

11. Перед решением вопроса о принятии (включая в текст проекта решения Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Зассовского сельского поселения Лабинского района за 2021 год» или отклонения предложений Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района в соответствии с регламентом заслушивает уполномоченного члена группы о её деятельности.

           12. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных в проект решения Совета Зассовского сельского поселения Лабинского района «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Зассовского сельского поселения Лабинского района за 2021 год») предложений подлежат официальному опубликованию (обнародованию).

Главный специалист                                                                   Н.В. Ярославцева